

COMUNE DI POLONGHERA

Provincia di Cuneo

Tel. 011 974104 - Fax 011 974348

Prot. n. 2265

ORDINANZA N. 01/2024

CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA FOSSATI (STRADA COMUNALE)

IL SINDACO

VISTA la richiesta, pervenuta in data 25.07.2024, della Sig.ra STOICA Diana Ioana, residente in Faule (CN), Via Monera n. 3, titolare dell'esercizio di somministrazione denominato "BAR IL RITROVO", con sede in Polonghera, Via Umberto I° n. 25/A, di chiusura al transito veicolare del tratto di Via Fossati compreso tra l'intersezione con Via Umberto I° e l'intersezione con Via Marconi, per poter effettuare una serata con animazione per bambini e intrattenimento musicale, in data 02.08.2024 dalle ore 18:00 alle ore 00:30 del giorno seguente;

RILEVATA la necessità di chiudere temporaneamente al transito veicolare la strada comunale denominata VIA FOSSATI, nel tratto compreso tra l'intersezione con Via Umberto I° e l'intersezione con Via Marconi, per consentire l'esecuzione della predetta manifestazione;

VISTO l'Art. n. 54 del T.U.L.P.S.;

VISTO il D.Lgs.n. 285 del 30 aprile 1992 (Nuovo Codice della Strada) come modificato dal D.Lgs. n. 360 del 10 settembre 1993, all'art. 5 comma 3°, all'art. 6 comma 5° lettera d, e all'art. 7;

ORDINA

la CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA FOSSATI nel tratto compreso tra l'intersezione con Via Umberto I° e l'intersezione con Via Marconi, dalle ore 18:00 di venerdì 02.08.2024 alle ore 00:30 di sabato 03.08.2024, con l'obbligo da parte della Sig.ra STOICA Diana Ioana, richiedente la chiusura della strada:

- di segnalare adeguatamente la chiusura della predetta strada con transenne e segnali di divieto di transito, che devono essere rimossi al termine della manifestazione;
- di consentire, in caso di necessità, l'ingresso e l'uscita con i propri autoveicoli dei residenti nel tratto di strada in questione;
- di ripristinare i luoghi mediante la rimozione dei rifiuti e dei materiali che eventualmente imbrattassero la sede stradale.

La presente Ordinanza viene resa nota ai cittadini nelle forme di legge, e verrà fatta rispettare dalla Polizia Municipale e dal Comando Stazione Carabinieri di Murello, cui la presente viene trasmessa.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato.

Polonghera, 25.07.2024



IL SINDACO
Ing Valerio NOVARESIO